
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.941.232:614.8 Schválena: 29.2.1988

Obráběcí stroje na kovy
BEZPEČNOSTNÍ POŽADAVKY
PRO REVOLVEROVÉ SOUSTRUHY

ČSN 20 0704*

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Safety regulations for capstan and turrel lathes

 

V této normě a v ČSN 20 0701, ČSN 20 0703, ČSN 20 0705 jsou zapracovány údaje z ST SEV 540-77
Ochrana práce. Obráběcí stroje na kovy. Zvláštní bezpečností požadavky na konstrukci soustruhů, a
změny schválené na 53. a 63. zasedání SKSN RVHP.

 

Ustanovení souhlasná s ST SEV 540-77 jsou vyznačena postranní čarou na levém okraji.

 

Překlad ST SEV 540-77 byl vydán tiskem. Ve smluvně - právních vztazích při hospodářské a
vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu RVHP schválily, se používá (v odvolávkách,
citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

Tato norma se musí používat společně s ČSN 20 0700.

Norma platí pro všechny druhy revolverových soustruhů podle ČSN 20 0401 a všech stupňů
automatizovanosti, tj. jak pro revolverové soustruhy se stálou individuální obsluhou, tak i revolverové
soustruhy poloautomatické a automatické (např. i revolverové poloautomaty, vybavené samočinným
nakladačem a zásobníky), a to v rozsahu platnosti ČSN 20 0700.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Revolverové soustruhy - viz ČSN 20 0200 a ČSN 20 0401.

 

2. Upínací zařízení - zařízení sloužící k upínání:



a) nástrojů (nožové držáky, nožové suporty, revolverová hlava),

b) polotovarů, tyčí, obrobků (sklíčidla, upínací kleštinová pouzdra, upínací čelisti, speciální
jednoúčelová upínací zařízení).

 

3. Podávací tyčové zařízení - zařízení, které tyč po uvolnění upínacím zařízením a před dalším
upnutím posune o určitou, předem zvolenou délku, do upínacího zařízení.

 

4. Samočinný nakladač - zařízení, které po skončení pracovního cyklu vyjímá hotový obrobek a vkládá
polotovar do upínacího zařízení.

Nahrazuje ČSN 20 0704
z 9.4.1975a

Účinnost od:
1.1.1989

25410

-- Vynechaný text --


